
COMUNE  DI  MONTE  RINALDO
Provincia di Fermo

            Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4
            Cod.Fisc. e P.IVA  00396470445                  Tel.0734777121   Fax 0734777132

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  N.53   del Reg.
  N.90 del Reg. Gen.

Oggetto:

SELEZIONE PUBBLICA PER LA CONCESSIONE DI
UN CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO A
SOSTEGNO DELLE NUOVE ATTIVITA'
COMMERCIALI, ARTIGIANALI E DI SERVIZIO IN
CENTRO STORICO-PROVVEDIMENTI

CIG:

Data
27-05-2020

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventisette del mese di maggio, nel proprio ufficio.

Il Responsabile del Servizio

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 13.01.2020
l'Amministrazione ha dettato gli indirizzi per i criteri e le modalità di accesso per la
concessione a fondo perduto di un contributo a sostegno delle nuove attività
commerciali, artigianali e di servizio in centro storico con costituzione a partire dal 1
gennaio 2019 nonché ha approvato il modello di domanda e di avviso pubblico;

Richiamata la propria determinazione n. 42 Rg . 71 del 13.05.2020 con la quale sono
stati approvati il bando per selezione pubblica per la concessione di un contributo a
fondo perduto a sostegno delle nuove attività commerciali, artigianali e di servizio in
centro storico e della relativa domanda;

Dato atto che è stato stabilito che il contributo sarà liquidato in tre rate di cui la prima
rata entro il 30 settembre 2020, la seconda rata entro il 30 settembre 2021 e la terza
ed ultima rata sarà erogata entro il 30 settembre 2022 a seguito di regolare
presentazione della documentazione necessaria attestante le spese di apertura
sostenute e dell'effettiva operatività dell'attività economica per la quale il contributo è
stato richiesto ;

Considerato che il bando ed il relativo schema di domanda sono stati pubblicati
all’Albo Pretorio Comunale con pubblicazione n. 121 del 1305.2020 e che è stata
data adeguata pubblicità mediante gli opportuni canali istituzionali;

Visto che la scadenza per la presentazione delle domande è stata fissata per il giorno
27 maggio 2020 alle ore 12.00;

Dato atto che è pervenuta una sola domanda dalla ditta Decumano Caffè di Sobrini
Stefano & Co snc (P.I. 02392240442) con sede a Monte Rinaldo in via Roma n. 32,

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 53 del 27-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



come da verbale redatto dal sottoscritto ed assunto al protocollo dell’Ente n. 1590 in
data odierna ed allegato alla presente determinazione quale parte integrante e
sostanziale;

Considerato che il sottoscritto ha provveduto ad effettuare tutti i controlli in ordine alla
veridicità delle attestazioni riportate nella domanda ed alla completezza della
documentazione fiscale ed amministrativa presentata dalla sopraindicata ditta;

Viste:
- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 21/02/2020 è stato approvato
il Documento unico di Programmazione per il triennio 2020/2022;
- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 21/02/2020 è stato approvato
il bilancio di previsione per il triennio 2020/2022 e le successiva variazione d’urgenza
al bilancio di previsione ratificate con successive deliberazione del Consiglio
Comunale in data 22.05.2020;
- La deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 21/02/2020 è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione per l’ anno 2020;

Dato atto che lo scrivente è il Responsabile Unico del Procedimento;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile
del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267;

Riconosciuta la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per
effetto del Decreto Sindacale n. 4 del 01.04.2020 prot. 1016 con il quale sottoscritto è
stato nominato il Responsabile dell’Area Amministrativa e Contabile;

Visti:
-  il D. Lgs 267/2000;
-  la L. 241/1990;
-  lo Statuto Comunale;
-  il vigente Regolamento di Contabilità;

Ritenuto di dover procedere in merito

DETERMINA

Di approvare e fare propria la premessa in narrativa, che qui si intende integralmente
richiamata anche a motivazione del presente dispositivo;

Di dare atto che è pervenuta una sola domanda  assunta al protocollo dell’Ente n.
1533 del 22.05.2020 da parte della ditta Decumano Caffè di Sobrini Stefano & Co
snc (P.I. 02392240442) con sede a Monte Rinaldo in via Roma n. 32;

Di dare atto che la documentazione fiscale ed amministrativa presentata risulta
completa, veritiera e regolare secondo come richiesto dal bando;

Di approvare il verbale redatto dal sottoscritto assunto al protocollo dell’Ente n. 1590
in data odierna ed allegato alla presente determinazione quale parte integrante e
sostanziale;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 53 del 27-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Di liquidare la somma complessiva di € 3.000,00 per l'anno 2020 a favore
dell’impresa Decumano Caffè di Sobrini Stefano & Co snc (P.I. 02392240442) con
sede a Monte Rinaldo in via Roma n. 32 risultata aggiudicataria del contributo
relativamente allo stanziamento previsto per l’anno 2020;

Di disporre con successivo provvedimento la liquidazione del contributo per gli anni
2021 e 2022 a seguito di regolare presentazione della documentazione fiscale ed
amministrativa attestante la sussistenza, per ciascun anno, dei requisiti per
l’ammissione al contributo a fondo perduto disposto dall’Ente;

Di dare esecuzione al procedimento disposto con la presente determinazione,
assumendone direttamente la responsabilità, a norma dell’art. 5 della legge
241/1990, dando atto che non ricorre conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi
dell'art. 6 bis della legge medesima e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e che non
ricorrono le cause di astensione previste dall’ art. 7 del D.P.R. 62/2013;

Di dare altresì atto che la presente determinazione va inserita nel registro delle
determinazioni ed è disponibile attraverso l'apparato informatico dell'Ente;

Di stabilire che la presente determinazione, effettuata come previsto dalla Legge,
venga pubblicata all’Albo Pretorio.

   Il Responsabile del Servizio
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 53 del 27-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata in data 04-09-2020 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data,  04-09-2020
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

a norma dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000

per quanto concerne la copertura finanziaria

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 53 del 27-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


